de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas que han regir el contrato, 
mediante procedimiento abierto, ascendiendo el valor estimado del contrato (SIN IGIC) a la cantidad 
de DOSCIENTOS SEIS MIL TRESCIENTOS VEINTE UN EUROS VEINTE Y TRES 
CÉNTIMOS. (/2/) Autorizar el gasto correspondiente en la cuantía de NOVENTA Y NUEVE MIL 
OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS (/99.878,/) de los que SEIS MIL NOVENTA Y CINCO 
EUROS OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS (/6.095,82/) corresponden al IGIC. (/3/) Disponer la apertura 
del procedimiento abierto, procediendo a anunciar la licitación pública en el perfil del contratante, a 
través de la plataforma de contratación del estado”, constando que con fecha 13 de diciembre de 2019 se

[...]

Vinos por los trámites de procedimiento abierto a SERVICIOS INTEGRALES ISLA DEL VALLE, 
S.L., con CIF B38973749 con una oferta económica para mantenimiento preventivo de VEINTE Y 
CINCO MIL CIENTO TREINTA Y CUATRO EUROS OCHENTA Y UN CÉNTIMOS (/25.134,81 
€/) de los que MIL QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS CINCO CÉNTIMOS 
(/1.534,05 €/) corresponden al IGIC, y una oferta para mantenimiento correctivo de 4,95% sobre el 
cuadro de precios correspondiente al Lote I mantenimiento correctivo del pliego de prescripciones 
técnicas, y la siguiente mejora:ser gestoras autorizadas y dispongan y pongan al servicio del

[...]

Vinos por los trámites de procedimiento abierto a SERVICIOS INTEGRALES ISLA DEL VALLE, 
S.L., con CIF B38973749 con una oferta económica para mantenimiento preventivo de VEINTE Y 
CINCO MIL CIENTO TREINTA Y CUATRO EUROS OCHENTA Y UN CÉNTIMOS (/25.134,81 
€/) de los que MIL QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS CINCO CÉNTIMOS 
(/1.534,05 €/) corresponden al IGIC, y una oferta para mantenimiento correctivo de 4,95% sobre el 
cuadro de precios correspondiente al Lote I mantenimiento correctivo del pliego de prescripciones 
técnicas, y la siguiente mejora:ser gestoras autorizadas y dispongan y pongan al servicio del

[...]

“ICODTE,S,A.” RELATIVO EN DECLARAR JUSTIFICADA PARCIALMENTE LA 
SUBVENCIÓN CONCEDIDA, EN LA SESIÓN CELEBRADA POR LA JUNTA DE GOBIERNO 
LOCAL, DEL DÍA 23 DE NOVIEMBRE DE 2020, AL  CLUB DEPORTIVO BUEMPASEIRO 
BUEN PASO, CON  CIF G76797356, POR IMPORTE DE  OCHOCIENTOS SEIS EUROS (806,00).

Se conoce la proposición en el encabezamiento señalada que, copiada íntegramente, es del tenor 
literal siguiente:

« Vista la documentación presentada por el “CLUB DEPORTIVO BUEMPASEIRO BUEN 
PASO”, de Icod de los Vinos, CIF nº G76797356,  al objeto de justificar la subvención concedida por 
acuerdo de 23.11.2020 de la Junta de Gobierno Local y por la cantidad de MIL SEISCIENTOS 
EUROS (1.600,00), para afrontar el pago de los gastos que ocasiona la organización y realización de 
sus actividades generales.  

Vistos los informes emitidos por la Jefa de Sección de la Oficina Administrativa de Servicios 
Socioculturales   y el de fiscalización de la Intervención de Fondos, ambos en sentido FAVORABLES.